
« I a

S e c re ta r ía  d e  S a lu d  
G o b e r n a c i ó n  d e  b o l í v a r  

R E S O L U C IÓ N  N Ú M E R O p  ^  j -  D E  20 20

Por la cual se ordena la Inscripción ante el Fondo Rotatorio de Estupefacientes de Bolívar

EL SE C R ETA R IO  DE SA LU D  D EPA RTAM ENTA L DE B O LIVAR

En uso de sus atribuciones legales y en especial las contenidas en la Resolución N° 1478 del 10 de Mayo de 
2006 y Resolución N° 2564 de 2008 ambas del Ministerio de la Protección Social, por lo cual se expiden 
normas para la inspección, vigilancia y control de las sustancias y medicamentos sometidos a fiscalización y,

C O N SID ER AN DO

PRIM ERO. Que M A LK A  IR INA PINA BERDUGO , en calidad de representante legal de PRO M O TO RA  
B O CAG RANDE S .A .-P R O B O C A  S.A, con NIT N°. 900.279.660-4 ubicado en Castillogrande Cra 5 y 6  en el 
municipio de Cartagena-Bolivar solicita Inscripción , ante el Fondo Rotatorio de Estupefacientes de la 
Secretaria Departamental de Salud de Bolívar, para la compra, almacenamiento y dispensación de los 
siguientes medicamentos:

De Control Especial:

N o m b re  G e n é r ic o C o n c e n tra c ió n F o rm a  F a rm a c é u t ic a

A L P R A Z O L A M 0 .2 5  m q T A B L E T A

A L P R A Z O L A M 0 .5  m g T A B L E T A

A L P R A Z O L A M 0 .5  m q T A B L E T A  S U B L IN G U A L

A L P R A Z O L A M 0 .7 5 m g /m l S O L U C IO N  O R A L

A L P R A Z O L A M 1m g T A B L E T A

A L P R A Z O L A M 1m g T A B L E T A  S U B L IN G U A L

A L P R A Z O L A M 1 m g /m l S O L U C IO N  O R A L

B R O M A Z E P A M 3m g T A B L E T A

B R O M A Z E P A M 6m g T A B L E T A

B U P R E N O R F IN A 5m g P A R C H E  T R A N S D E R M IC O

B U P R E N O R F IN A 10m g P A R C H E  T R A N S D E R M IC O

B U P R E N O R F IN A 20 m q P A R C H E  T R A N S D E R M IC O

B U P R E N O R F IN A 30m g P A R C H E  T R A N S D E R M IC O

B U P R E N O R F IN A 40 m g P A R C H E  T R A N S D E R M IC O

C L O B A Z A M 10m g T A B L E T A

C L O B A Z A M 20 m g T A B L E T A

C L O N A Z E P A M 0.5m g T A B L E T A

C L O N A Z E P A M 0 .5 m q T A B L E T A  R E C U B IE R T A

C L O N A Z E P A M 2m g T A B L E T A

C L O N A Z E P A M 2m g T A B L E T A  R E C U B IE R T A

C L O N A Z E P A M 2 .5 m g /m l S O L U C IO N  O R A L

C L O N A Z E P A M 1 m g /m l S O L U C IO N  IN Y E C T A B L E

C L O Z A P IN A 25 m g T A B L E T A

C L O Z A P IN A 2 5 m g C O M P R IM ID O

C L O Z A P IN A 25 m g T A B L E T A  R E C U B IE R T A

C L O Z A P IN A 100m g T A B L E T A

C L O Z A P IN A 10 0m g C O M P R IM ID O

C L O Z A P IN A 100m g
T A B L E T A  C U B IE R T A  C O N  
P E L IC U L A

D IA Z E P A M 10m g T A B L E T A

D IA Z E P A M 10 m q /2 m l S O L U C IO N  IN Y E C T A B L E

F E N T A N IL O 1.375 m q P A R C H E  T R A N S D E R M IC O

F E N T A N IL O 2 .1m g P A R C H E  T R A N S D E R M IC O

Turbaco, Km 3Tcl. 6605726



Bolívarp\riv*e\ro
S e c re ta r ia  d e  S a lu d  ^  ~  ~  ~  ~  6 15

G O B E R N A C IÓ N  D E  B O L ÍV A R

F E N T A N IL O 2 .7 5 m q P A R C H E  T R A N S D E R M IC O

F E N T A N IL O 4 .2 m q P A R C H E  T R A N S D E R M IC O

F E N T A N IL O 5 .5m q P A R C H E  T R A N S D E R M IC O

F E N T A N IL O 8 .25m g P A R C H E  T R A N S D E R M IC O

F E N T A N IL O 8 .4m q P A R C H E  T R A N S D E R M IC O

F E N T A N IL O 11m g P A R C H E  T R A N S D E R M IC O

F E N T A N IL O 12 .6m q P A R C H E  T R A N S D E R M IC O

F E N T A N IL O 16 .8m q P A R C H E  T R A N S D E R M IC O

F E N T A N IL O , F E N T A N IL O  C IT R A T O 5 0 m cg S O L U C IO N  N A S A L

F E N T A N IL O , F E N T A N IL O  C IT R A T O 10 0m cg S O L U C IO N  N A S A L

F E N T A N IL O , F E N T A N IL O  C IT R A T O 2 0 0 m cq S O L U C IO N  N A S A L

F E N T A N IL O  C IT R A T O 0 .1 m g /2 m l S O L U C IO N  IN Y E C T A B L E

F E N T A N IL O  C IT R A T O 0 .2 5 m q /5 m l S O L U C IO N  IN Y E C T A B L E

F E N T A N IL O  C IT R A T O 0 .5 m g /1 0 m l S O L U C IO N  IN Y E C T A B L E

K E T A M IN A  C L O R H ID R A T O 5 0 0 m q /1 0 m l S O L U C IO N  IN Y E C T A B L E

L IS D E X A N F E T A M IN A  D IM E S IL A T O 30 m g T A B L E T A

L IS D E X A N F E T A M IN A  D IM E S IL A T O 50 m g T A B L E T A

L IS D E X A N F E T A M IN A  D IM E S IL A T O 70 m g T A B L E T A

LO R A Z E P A M 1m g T A B L E T A

LO R A Z E P A M 2m g T A B L E T A

M E X A Z O L A M 1m g T A B L E T A

M ID A Z O L A M , M ID A Z O L A M  C L O R H ID R A T O 5 m g /m l S O L U C IO N  IN Y E C T A B L E

M ID A Z O L A M , M ID A Z O L A M  C L O R H ID R A T O 5 m q /5 m l S O L U C IO N  IN Y E C T A B L E

M ID A Z O L A M , M ID A Z O L A M  C L O R H ID R A T O 15 m g /3 m l S O L U C IO N  IN Y E C T A B L E

M ID A Z O L A M , M ID A Z O L A M  C L O R H ID R A T O 5 0 m q /1 0 m l S O L U C IO N  IN Y E C T A B L E

M ID A Z O L A M , M ID A Z O L A M  C L O R H ID R A T O 2 0 0 m g /1 0 0 m l JA R A B E

M ID A Z O L A M  M A L E A T O 7.5  m g T A B L E T A

O X IC O D O N A  C L O R H ID R A T O 5m g T A B L E T A

O X IC O D O N A  C L O R H ID R A T O 5m g T A B L E T A  D E  LIB . P R O L O N G A D A

O X IC O D O N A  C L O R H ID R A T O 10m g T A B L E T A  LIB . P R O L O N G A D A

O X IC O D O N A  C L O R H ID R A T O 15m g T A B L E T A  L IB E R  M O D IF IC A D A

O X IC O D O N A  C L O R H ID R A T O 20 m g T A B L E T A  L IB E R  P R O L O N G A D A

O X IC O D O N A  C L O R H ID R A T O 3 0 m g T A B L E T A  L IB E R  M O D IF IC A D A

O X IC O D O N A  C L O R H ID R A T O 4 0 m g T A B L E T A  L IB E R  P R O L O N G A D A

O X IC O D O N A  C L O R H ID R A T O 6 0 m g T A B L E T A  L IB E R  M O D IF IC A D A

O X IC O D O N A  C L O R H ID R A T O 80 m g T A B L E T A  L IB E R  M O D IF IC A D A

O X IC O D O N A  C L O R H ID R A T O 1 0 m g /m l S O L U C IO N  IN Y E C T A B L E

O X IC O D O N A  C L O R H ID R A T O 0 .1 g /1 0 0 m l S O L U C IO N  O R A L

O X IC O D O N A  C L O R H ID R A T O 1 g /1 0 0 m l S O L U C IO N  O R A L

R E M IF E N T A N IL O  C L O R H ID R A T O 1m g
P O L V O  P A R A  R E C O N S T IT U IR  A  
S O L U C IO N  IN Y E C T A B L E

R E M IF E N T A N IL O  C L O R H ID R A T O 2m q
POLVO PARA RECONSTITUIR A 
S O L U C IO N  IN Y E C T A B L E

R E M IF E N T A N IL O  C L O R H ID R A T O 5m g
P O L V O  P A R A  R E C O N S T IT U IR  A  
S O L U C IO N  IN Y E C T A B L E

T A P E N T A D O L , T A P E N T A D O L  C L O R H ID R A T O 2 5 m q T A B L E T A  D E  L IB  P R O L O N G A D A

T A P E N T A D O L , T A P E N T A D O L  C L O R H ID R A T O 50m g T A B L E T A

T A P E N T A D O L . T A P E N T A D O L  C L O R H ID R A T O 50m q T A B L E T A  D E  L IB  P R O L O N G A D A

T A P E N T A D O L . T A P E N T A D O L  C L O R H ID R A T O 75 m g T A B L E T A

T A P E N T A D O L .T A P E N T A D O L  C L O R H ID R A T O 10 0m q T A B L E T A

T A P E N T A D O L , T A P E N T A D O L  C L O R H ID R A T O 100m g T A B L E T A  D E  L IB . P R O L O N G A D A  /

2

Turbaco, Km 3Tel. 6605726



Bolívar
VY\V^€YO

S e c re ta r ía  d e  S a lu d
G O B E R N A C IÓ N  D E  B O L ÍV A R

T A P E N T A D O L . T A P E N T A D O L  C L O R H ID R A T O 15 0m q T A B L E T A  D E  LIB . P R O L O N G A D A

T A P E N T A D O L , T A P E N T A D O L  C L O R H ID R A T O 2 0 0 m g T A B L E T A  D E  LIB . P R O L O N G A D A

T A P E N T A D O L , T A P E N T A D O L  C L O R H ID R A T O 25 0m q T A B L E T A  D E  L IB  P R O L O N G A D A

T E T R A H ID R O C A N N B IN O L  (T H C ) 2 ,7 m g /0 .1 m l
S O L U C IO N  P A R A  
P U L V E R A R IZ A C IO N  B U C A L

T IO P E N T A L  S O D IC O 19
P O L V O  P A R A  R E C O N S T IT U IR  A  
S O L U C IO N  IN Y E C T A B L E

T R IA Z O L A M 0 .25m g T A B L E T A

Z O L P ID E M  T A R T R A T O , H E M IT A R T R A T O 5m q T A B L E T A

Z O L P ID E M  T A R T R A T O , H E M IT A R T R A T O 6 .2 5 m g T A B L E T A  D E  L IB . P R O L O N G A D A

Z O L P ID E M  T A R T R A T O , H E M IT A R T R A T O 10m q T A B L E T A

Z O L P ID E M  T A R T R A T O , H E M IT A R T R A T O 12 .5m g T A B L E T A  D E  LIB . P R O L O N G A D A

D e M o n o p o lio  d e  E s ta d o :

N o m b re  G e n é r ic o C o n c e n tra c ió n F o rm a  F a rm a c é u t ic a

F E N O B A R B IT A L 4 0 0 m g /1 0 0 m l (0 .4 % ) S O L U C IO N  O R A L

F E N O B A R B IT A L 10m g T A B L E T A

F E N O B A R B IT A L 50 m g T A B L E T A

F E N O B A R B IT A L 10 0m q T A B L E T A

F E N O B A R B IT A L  S O D IC O 4 0 m g /m l S O L U C IO N  IN Y E C T A B L E

F E N O B A R B IT A L  S O D IC O 2 0 0 m q /m l S O L U C IO N  IN Y E C T A B L E

H ID R A T O  DE C L O R A L 1 0 g /1 0 0 m l(1 0 % ) S O L U C IO N  O R A L

H ID R O M O R F O N A  C L O R H ID R A T O 2 .5 m q T A B L E T A

H ID R O M O R F O N A  C L O R H ID R A T O 5m g T A B L E T A

H ID R O M O R F O N A  C L O R H ID F tA T O 2 m g /m l S O L U C IO N  IN Y E C T A B L E

M E P E R ID IN A  C L O R H ID R A T O 1 0 0 m g /2 m l S O L U C IO N  IN Y E C T A B L E

M E T A D O N A  C L O R H ID R A T O 10m g T A B L E T A

M E T A D O N A  C L O R H ID R A T O 4 0 m g T A B L E T A

M E T A D O N A  C L O R H ID R A T O 4 0 m g T A B L E T A  D IS P E R S A B L E

M E T A D O N A  C L O R H ID R A T O 1 g /1 0 0 m l(1 % ) S O L U C IO N  O R A L

M E T IL F E N ID A T O  C L O R H ID R A T O 10m q T A B L E T A

M E T IL F E N ID A T O  C L O R H ID R A T O 18m g T A B L E T A  D E  LIB . P R O L O N G A D A

M E T IL F E N ID A T O  C L O R H ID R A T O 2 0 m g C A P S U L A  D E  LIB . P R O L O N G A D A

M E T IL F E N ID A T O  C L O R H ID R A T O 30 m g C A P S U L A  D E  LIB . P R O L O N G A D A

M E T IL F E N ID A T O  C L O R H ID R A T O 36 m g T A B L E T A  D E  LIB . P R O L O N G A D A

M O R F IN A  C L O R H ID R A T O 10 m g /m l S O L U C IO N  IN Y E C T A B L E

MORFINA CLORHIDRATO 3g/1 OOml (3%) SOLUCION INYECTABLE
M O R F IN A  C L O R H ID R A T O 3 g /1 0 0 m l{3 % ) S O L U C IO N  O R A L

P R IM ID O N A 2 5 0 m q T A B L E T A

SEG UNDO . Que PR O M O TO R A  B O C AG R AN DE S .A .-P R O B O C A  S.A, allegó los documentos requeridos de 
acuerdo a la resolución N° 1478 del 10 de Mayo de 2006, a saber:

1. Solicitud firmada por M ALKA  IRINA PINA BERDUGO , en calidad de representante legal.

2. Copia de la Cédula de Ciudadanía del representante legal.

3. Copia del certificado de Cám ara de Comercio.

4. Listado de medicamentos de control especial, indicando nombre genérico en Denominación Común 
Internacional, forma farmacéutica y concentración.

5. Copia de la constancia de habilitación en el registro especial de prestadores de servicio de salud.

3

Turbaco, Km 3Tcl. 6605726



6.

Bolívarvn y^evo
S e c re ta r ía  d e  S a lu d

G O B E R N A C IÓ N  D E  B O L ÍV A R

A 5
Copia del acta de visita N° 22706 del 23 de Septiembre del 2019, de la Secretaria Departamental de 
Salud de Bolívar a PRO M O TO RA  BOC AG R AN DE S .A .-P R O B O C A  S.A., con concepto técnico 
favorable.

7. Copia de la cédula de ciudadanía, tarjeta profesional 6342, diploma, y contrato laboral del Químico 
Farmacéutico JO SE JO AQ U IN  TO R RA LVO  PUERTA, director técnico del servicio farmacéutico de 
PR O M O TO RA  B O C A G R A N D E S .A .-PR O B O C A  S.A.

8. Copia de la factura de pago N° 20F000 756

TERC ER O . Que una vez realizado el estudio técnico y la viabilidad jurídica de PR O M O TO RA  
B O CAG RANDE S .A .-P R O B O C A  S.A  el Fondo Rotatorio de Estupefacientes de Bolívar, considera 
procedente su inscripción.

Por lo anteriormente expuesto, este Despacho:

RESUELVE:

A RTÍCULO  PRIM ERO . Inscribir, ante el Fondo Rotatorio de Estupefacientes de la Secretaria Departamental 
de Salud de Bolívar a PR O M O TO R A  B O C AG R AN DE S .A .-PR O B O C A  S.A. con NIT N° 900.279.660-4,
domiciliado en el barrio Castillogrande Cra 5 y 6 en el municipio de Cartagena-Bolívar, para la compra, 
almacenamiento y dispensación de los siguientes medicamentos:

De Control Especial:

4

Turbaco, Km 3Tel. 6605726



Bolívar

S e c re ta r ía  d e  S a lu d  
G O B E R N A C IÓ N  DE B O L ÍV A R

- - 6  15
F E N T A N IL O 1.375 m q P A R C H E  T R A N S D E R M IC O

F E N T A N IL O 2 .1m g P A R C H E  T R A N S D E R M IC O

F E N T A N IL O 2 .7 5 m q P A R C H E  T R A N S D E R M IC O

F E N T A N IL O 4 .2 m g P A R C H E  T R A N S D E R M IC O

F E N T A N IL O 5 .5m g P A R C H E  T R A N S D E R M IC O

FENTANILO 8 .2 5 m g P A R C H E  T R A N S D E R M IC O

F E N T A N IL O 8 .4m q P A R C H E  T R A N S D E R M IC O

F E N T A N IL O 11m g P A R C H E  T R A N S D E R M IC O

F E N T A N IL O 12.6m q P A R C H E  T R A N S D E R M IC O

F E N T A N IL O 16 .8m q P A R C H E  T R A N S D E R M IC O

F E N T A N IL O , F E N T A N IL O  C IT R A T O 5 0 m cq S O L U C IO N  N A S A L

F E N T A N IL O , F E N T A N IL O  C IT R A T O 10 0m cg S O L U C IO N  N A S A L

F E N T A N IL O , F E N T A N IL O  C IT R A T O 2 0 0 m cq S O L U C IO N  N A S A L

F E N T A N IL O  C IT R A T O 0 .1 m g /2 m l S O L U C IO N  IN Y E C T A B L E

F E N T A N IL O  C IT R A T O 0 .2 5 m q /5 m l S O L U C IO N  IN Y E C T A B L E

F E N T A N IL O  C IT R A T O 0 .5 m g /1 0 m l S O L U C IO N  IN Y E C T A B L E

K E T A M IN A  C L O R H ID R A T O 5 0 0 m q /1 0 m l S O L U C IO N  IN Y E C T A B L E

L IS D E X A N F E T A M IN A  D IM E S IL A T O 30 m g T A B L E T A

L IS D E X A N F E T A M IN A  D IM E S IL A T O 5 0 m g T A B L E T A

L IS D E X A N F E T A M IN A  D IM E S IL A T O 7 0 m g T A B L E T A

L O R A Z E P A M 1m q T A B L E T A

LO R A Z E P A M 2m q T A B L E T A

M E X A Z O L A M 1m q T A B L E T A

M ID A Z O L A M , M ID A Z O L A M  C L O R H ID R A T O 5m q /m l S O L U C IO N  IN Y E C T A B L E

M ID A Z O L A M , M ID A Z O L A M  C L O R H ID R A T O 5 m q /5 m l S O L U C IO N  IN Y E C T A B L E

M ID A Z O L A M , M ID A Z O L A M  C L O R H ID R A T O 15 m g /3m l S O L U C IO N  IN Y E C T A B L E

M ID A Z O L A M , M ID A Z O L A M  C L O R H ID R A T O 5 0 m q /1 0 m l S O L U C IO N  IN Y E C T A B L E

M ID A Z O L A M , M ID A Z O L A M  C L O R H ID R A T O 2 0 0 m g /1 0 0 m l JA R A B E

M ID A Z O L A M  M A L E A T O 7 .5  m g T A B L E T A

O X IC O D O N A  C L O R H ID R A T O 5m g T A B L E T A

O X IC O D O N A  C L O R H ID R A T O 5m g T A B L E T A  D E  LIB . P R O L O N G A D A

O X IC O D O N A  C L O R H ID R A T O 10m q T A B L E T A  L IB  P R O L O N G A D A

O X IC O D O N A  C L O R H ID R A T O 15m q T A B L E T A  L IB E R  M O D IF IC A D A

O X IC O D O N A  C L O R H ID R A T O 20 m g T A B L E T A  L IB E R  P R O L O N G A D A

OXICODONA CLORHIDRATO 30 m g TABLETA LIBER MODIFICADA
O X IC O D O N A  C L O R H ID R A T O 4 0 m g T A B L E T A  L IB E R  P R O L O N G A D A

O X IC O D O N A  C L O R H ID R A T O 6 0 m q T A B L E T A  L IB E R  M O D IF IC A D A

O X IC O D O N A  C L O R H ID R A T O 80 m g T A B L E T A  L IB E R  M O D IF IC A D A

O X IC O D O N A  C L O R H ID R A T O 1 0 m q /m l S O L U C IO N  IN Y E C T A B L E

O X IC O D O N A  C L O R H ID R A T O 0 .1 g /1 0 0 m l S O L U C IO N  O R A L

O X IC O D O N A  C L O R H ID R A T O 1q /10 0m l S O L U C IO N  O R A L

R E M IF E N T A N IL O  C L O R H ID R A T O 1m g
P O L V O  P A R A  R E C O N S T IT U IR  A  
S O L U C IO N  IN Y E C T A B L E

R E M IF E N T A N IL O  C L O R H ID R A T O 2m g
P O L V O  P A R A  R E C O N S T IT U IR  A  
S O L U C IO N  IN Y E C T A B L E

R E M IF E N T A N IL O  C L O R H ID R A T O 5m g
P O L V O  P A R A  R E C O N S T IT U IR  A  
S O L U C IO N  IN Y E C T A B L E

T A P E N T A D O L . T A P E N T A D O L  C L O R H ID R A T O 25 m q T A B L E T A  D E  L IB  P R O L O N G A D A

T A P E N T A D O L , T A P E N T A D O L  C L O R H ID R A T O 50m q T A B L E T A

T A P E N T A D O L . T A P E N T A D O L  C L O R H ID R A T O 50 m q T A B L E T A  D E  L IB  P R O L O N G A D A  (

T A P E N T A D O L , T A P E N T A D O L  C L O R H ID R A T O 75 m q T A B L E T A

5

Turbaco. Km 3Tel. 6605726



Bolívarj?v‘ii*2erg
S e c re ta r ia  d e  S a lu d

G O B E R N A C IÓ N  D E  B O L ÍV A R

T A P E N T A D O L .T A P E N T A D O L  C L O R H ID R A T O 100m g T A B L E T A

T A P E N T A D O L , T A P E N T A D O L  C L O R H ID R A T O 100m g T A B L E T A  D E  LIB . P R O L O N G A D A

T A P E N T A D O L . T A P E N T A D O L  C L O R H ID R A T O 15 0m g T A B L E T A  D E  LIB . P R O L O N G A D A

T A P E N T A D O L . T A P E N T A D O L  C L O R H ID R A T O 2 0 0 m g T A B L E T A  D E  LIB . P R O L O N G A D A

T A P E N T A D O L . T A P E N T A D O L  C L O R H ID R A T O 2 5 0m g T A B L E T A  D E  L IB  P R O L O N G A D A

T E T R A H ID R O C A N N B IN O L  (T H C ) 2 ,7 m g /0 .1 m l
S O L U C IO N  P A R A  
PULVERARIZACION BUCAL

T IO P E N T A L  S O D IC O 19
P O L V O  P A R A  R E C O N S T IT U IR  A  
S O L U C IO N  IN Y E C T A B L E

T R IA Z O L A M 0 .2 5 m g T A B L E T A

Z O L P ID E M  T A R T R A T O , H E M IT A R T R A T O 5m g T A B L E T A

Z O L P ID E M  T A R T R A T O , H E M IT A R T R A T O 6 .2 5 m g T A B L E T A  D E  L IB . P R O L O N G A D A

Z O L P ID E M  T A R T R A T O . H E M IT A R T R A T O 10m g T A B L E T A

Z O L P ID E M  T A R T R A T O . H E M IT A R T R A T O 12.5m g T A B L E T A  D E  LIB . P R O L O N G A D A

De M onopolio  de Estado: Únicamente para uso Intrahospitalario. PR O HIB IDA  SU VENTA.

N o m b re  G e n é r ic o C o n c e n tra c ió n F o rm a  F a rm a c é u t ic a

F E N O B A R B IT A L 4 0 0 m g /1 0 0 m l (0 .4 % ) S O L U C IO N  O R A L

F E N O B A R B IT A L 10m g T A B L E T A

F E N O B A R B IT A L 50 m g T A B L E T A

F E N O B A R B IT A L 10 0m g T A B L E T A

F E N O B A R B IT A L  S O D IC O 4 0 m g /m l S O L U C IO N  IN Y E C T A B L E

F E N O B A R B IT A L  S O D IC O 2 0 0 m g /m l S O L U C IO N  IN Y E C T A B L E

H ID R A T O  DE C L O R A L 1 0 q /1 0 0 m l(1 0 % ) S O L U C IO N  O R A L

H ID R O M O R F O N A  C L O R H ID R A T O 2 .5 m g T A B L E T A

H ID R O M O R F O N A  C L O R H ID R A T O 5m g T A B L E T A

H ID R O M O R F O N A  C L O R H ID R A T O 2 m g /m l S O L U C IO N  IN Y E C T A B L E

M E P E R ID IN A  C L O R H ID R A T O 1 0 0 m g /2 m l S O L U C IO N  IN Y E C T A B L E

M E T A D O N A  C L O R H ID R A T O 10m g T A B L E T A

M E T A D O N A  C L O R H ID R A T O 4 0 m g T A B L E T A

M E T A D O N A  C L O R H ID R A T O 4 0 m g T A B L E T A  D IS P E R S A B L E

M E T A D O N A  C L O R H ID R A T O 1 g /10 0m t(1% ) S O L U C IO N  O R A L

M E T IL F E N ID A T O  C L O R H ID R A T O 10m g T A B L E T A

M E T IL F E N ID A T O  C L O R H ID R A T O 18m g T A B L E T A  D E  LIB . P R O L O N G A D A

M E T IL F E N ID A T O  C L O R H ID R A T O 20 m g C A P S U L A  D E  LIB . P R O L O N G A D A

M E T IL F E N ID A T O  C L O R H ID R A T O 30 m g C A P S U L A  D E  LIB . P R O L O N G A D A

M E T IL F E N ID A T O  C L O R H ID R A T O 3 6 m g T A B L E T A  D E  LIB . P R O L O N G A D A

M O R F IN A  C L O R H ID R A T O 10 m g /m l S O L U C IO N  IN Y E C T A B L E

M O R F IN A  C L O R H ID R A T O 3 g /1 0 0 m l (3% ) S O L U C IO N  IN Y E C T A B L E

M O R F IN A  C L O R H ID R A T O 3 g /1 0 0 m l(3 % ) S O L U C IO N  O R A L

P R IM ID O N A 2 5 0 m g T A B L E T A

PARÁGRAFO. PR O M O TO R A  B O C A G R A N D E S .A .-PR O B O C A  S.A, sólo podrá adquirir, tener 
existencias físicas y d ispensar los m edicam entos autorizados en las respectivas concentraciones, 
siem pre y cuando su Registro Sanitario  este vigente durante el periodo de la inscripción de la presente  
Resolución exclus ivam ente  en el estab lecim iento  autorizado.

ARTICULO  SEG UN DO . La presente inscripción, tendrá una vigencia de cinco (5) años contados a partir de 
la fecha de su ejecutoria, siendo renovable por periodos ¡guales, la cual deberá solicitarse con tres (3) mese 
de anticipación a su vencimiento.

6
Turbaco, Km 3Tel. 6605726



Bolívarpinífe ro
S e c re ta r ia  d e  S a lu d

G O B E R N A C IÓ N  D E  B O L ÍV A R . - - 6 1 5
A RTICULO  TER C ER O . En el evento en que PR O M O TO RA  B O C AG R AN DE S .A .-P R O B O C A  S.A., no 
mantenga las condiciones exigidas en el momento de la inscripción ante el Fondo Rotatorio de 
Estupefacientes, y las demás que se expidan y que sean aplicables al caso, de manera automática se 
procederá a la cancelación de la inscripción ante esta Unidad.

A RTÍC ULO  C UA RTO . Cualquier cambio en la propiedad, ubicación, razón social, representación legal, 
dirección técnica, teléfono, cierre temporal o definitivo, deberá ser comunicado en un término no mayor a 
cinco (5) dias hábiles después de realizado el cambio, al Fondo Rotatorio de Estupefacientes de la Secretaria 
de Salud de Bolívar. La no com unicación de los anteriores conllevará a las sanciones a que haya lugar  
de conform idad a las norm as v igentes estab lecidas.

A RTÍCULO  QUINTO . Todas las personas naturales o jurídicas inscritas ante el Fondo Rotatorio de 
Estupefacientes una vez notificados de la respectiva Resolución deberán llevar una base de datos en forma 
manual o sistematizada donde se registren todos los movimientos en los que intervengan sustancias 
sometidas a fiscalización y/o medicamentos que las contengan y serán objeto de auditoría por parte de los 
funcionarios delegados por el Fondo Rotatorio de Estupefacientes, en forma periódica.

A RTÍCULO  SEXTO . PR O M O TO R A  B O C AG R AN DE S .A .-PR O B O C A  S.A., deberá adquirir los medicamentos 
de control especial de Monopolio del Estado inscritos, exclusivamente en el Fondo Rotatorio de 
Estupefacientes de Bolivar, y los demás medicamentos de control especial inscritos con establecimientos 
farmacéuticos autorizados por la U.A.E Fondo Nacional de Estupefacientes mediante inscripción vigente, 
teniendo en cuenta el objeto social de las entidades y lo establecido en la Resolución 1478 del 10 de Mayo del 
2006 del Ministerio de la protección Social.

PARÁG RAFO . PR O M O TO R A  B O C AG R AN DE S .A .-PR O B O C A  S.A., deberá dispensar los medicamentos de 
control especial autorizados, exclusivamente con la fórmula médica que cumpla con lo establecido en los 
artículos N° 80, 89 y 90 de la Resolución N° 1478 del 10 de mayo de 2006 del Ministerio de la Protección 
Social. (Recetario oficia l Hum ano).

A RTÍC ULO SEPTIM O . P R O M O TO R A  B O C AG R AN DE S .A .-P R O B O C A  S.A ., se compromete con el Fondo 
Rotatorio de Estupefacientes a dar cumplimiento a todo lo normado en la Resolución N° 1478 del 10 de mayo 
de 2006 y en el Decreto N° 2200 del 28 de junio de 2005, del Ministerio de la Protección Social.

PARÁG RAFO . P R O M O TO R A  B O C AG R AN DE S .A .-PR O B O C A  S.A., se compromete con el Fondo 
Rotatorio de Estupefacientes a enviar dentro de los prim eros diez (10) d ías de cada mes, los informes de 
dispensación correspondientes al establecimiento inscrito, obligados a presentar conforme a lo establecido en 
la Resolución N° 1478 del 10 de mayo de 2006 del Ministerio de la Protección Social.

ARTÍC ULO  O CTAVO . Notificar personalmente al representante legal de PR O M O TO R A  BO C AG R AN DE  
S.A .-PRO B O C A  S.A., o a su apoderado, el contenido de la presente Resolución.

A RTÍCULO  NOVENO . Contra la presente resolución procede el recurso de reposición ante el Secretario de 
Salud Departamental de Bolivar. Este recurso deberá interponerse y sustentarse por escrito

ARTÍC ULO  DÉCIM O . La presente Resolución rige a partir de la fecha de la ejecutoria.

Turbaco. Km 3Tel. 6605726


